

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 85/2022
	Processo Adm.: 85/2022 Data do Processo: 09/06/2022

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 85/2022
b) Nr. Licitação: 85/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/06/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAO-DE-OBRA E PEÇAS, PARA REALIZAR O CONserto E RETIFICAR O MOTOR DO CAMINHÃO, PLACA: MMF-6A94, UTILIZADO NO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC.*

Lote: 1

Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇ FLEXIL CARB - ABRAÇ FLEXIL CARB	6,000	UN	2,84	17,04
2	ABRACADEIRA - ABRACADEIRA	6,000	Unidad	3,76	22,56
3	ABRAÇADEIRA.. - ABRAÇADEIRA	2,000	UN	4,38	8,76
4	ADITIVO RADIADOR - ADITIVO RADIADOR	2,000	UN	22,28	44,56
5	ANEL ORING - ANEL ORING	6,000	UN	38,19	229,14
6	BICO INJETOR - BICO INJETOR	6,000	UN	173,79	1.042,74
7	BOMBA D AGUA MB OM 906/92 - BOMBA D AGUA MB OM 906/92	1,000	UN	371,62	371,62
8	BOMBA DE OLEO MERCEDES - BOMBA DE OLEO MERCEDES	1,000	UN	464,53	464,53
9	BRONZINA DE BIELA - BRONZINA DE BIELA	1,000	UN	880,98	880,98
10	BRONZINA DE MANCAL - BRONZINA DE MANCAL	1,000	UN	695,17	695,17
11	BUCHA DE BIELA.. - BUCHA DE BIELA	6,000	UN	69,95	419,70
12	BUCHA DE COMANDO - BUCHA DE COMANDO	1,000	UN	233,89	233,89
13	CABECEIRA INTERCOOLER - CABECEIRA INTERCOOLER	1,000	UN	419,70	419,70
14	CABEÇOTE. - CABEÇOTE	1,000	UN	4.515,43	4.515,43
15	CALÇO DE MOLA - CALÇO DE MOLA	18,000	UN	3,39	61,02
16	CAMISA DO MOTOR - CAMISA DO MOTOR	6,000	UN	92,90	557,40
17	CARÇAÇA DO FILTRO DE AR. - CARÇAÇA DO FILTRO DE AR.	1,000	UN	1.159,68	1.159,68
18	CHAVETA MOLA - CHAVETA MOLA	36,000	UN	5,14	185,04
19	CINTA PLÁSTICA. - CINTA PLÁSTICA.	20,000	UN	1,54	30,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	COLA DE SILICONE - COLA DE SILICONE	2,000	UN	18,53	37,06
21	CONEXÃO BOMBA D AGUA - CONEXÃO BOMBA D AGUA	1,000	UN	36,06	36,06
22	CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA DO ALTERNADOR	1,000	UN	89,40	89,40
23	DILUENTE 600 ML - DILUENTE 600 ML	1,000	UN	13,02	13,02
24	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL. - ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	1,000	UN	32,55	32,55
25	ELEMENTO FILTRO DE OLEO - ELEMENTO FILTRO DE OLEO	1,000	UN	20,28	20,28
26	ELEMENTO FILTRO SEDIMENTO - ELEMENTO FILTRO SEDIMENTO	1,000	UN	58,34	58,34
27	ESGUICHO DO PISTÃO - ESGUICHO DO PISTÃO	6,000	UN	39,56	237,36
28	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR	1,000	UN	165,02	165,02
29	FLEXIVEL COMPRESSOR - FLEXIVEL COMPRESSOR	1,000	UN	130,72	130,72
30	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR - JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	1,000	UN	1.854,85	1.854,85
31	JOGO DE REPARO UNIDADE - JOGO DE REPARO UNIDADE	6,000	UN	42,78	256,68
32	MOLA DE VALVULA - MOLA DE VALVULA	18,000	UN	16,25	292,50
33	OLEO HIDRAULICO 1 L - OLEO HIDRAULICO 1 L	2,000	UN	18,53	37,06
34	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR - OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	28,000	LTS	13,05	365,40
35	PARAFUSO DO CABEÇOTE - PARAFUSO DO CABEÇOTE	14,000	UN	18,67	261,38
36	PISTÃO COM ANEIS - PISTÃO COM ANEIS	6,000	UN	509,89	3.059,34
37	PRATO DE MOLAS MBB OM 904/06 - PRATO DE MOLAS MBB OM 904/06	18,000	UN	18,54	333,72
38	RETENTOR DE VALVULAS - RETENTOR DE VALVULAS	24,000	UN	5,19	124,56
39	SEMI ANEL MB OM906/24 - SEMI ANEL MB OM906/24	1,000	UN	116,94	116,94
40	SENSOR DO NIVEL DO OLEO - SENSOR DO NIVEL DO OLEO	1,000	UN	233,89	233,89
41	SENSOR DE PRESSAO DO OLEO - SENSOR DE PRESSAO DO OLEO	1,000	UN	347,58	347,58
42	TINTA- - TINTA-	1,000	UN	53,34	53,34
43	TUBO DE COLA JUNTA LIQUIDA - TUBO DE COLA JUNTA LIQUIDA	1,000	UN	24,04	24,04
44	TUCHO DE VALVULA MB OM 906 - TUCHO DE VALVULA MB OM 906	12,000	UN	34,98	419,76
45	VALVULA DE ADMISSÃO - VALVULA DE ADMISSÃO	12,000	UN	34,98	419,76
46	VALVULA DE ALIVIO - VALVULA DE ALIVIO	1,000	UN	29,55	29,55
47	VALVULA DE ESCAPE - VALVULA DE ESCAPE	6,000	UN	46,45	278,70
48	VALVULA DE RETORNO - VALVULA DE RETORNO	1,000	UN	140,98	140,98
49	VALVULA DE TERMOSTATICA - VALVULA DE TERMOSTATICA	2,000	UN	51,58	103,16
50	VALVULA DO TOP BRACK MB OM9 - VALVULA DO TOP BRACK MB OM9	6,000	UN	46,45	278,70
51	BRUNIR CILINDROS - BRUNIR CILINDROS	6,000	UN	27,63	165,78
52	ENCAMISAR CILINDROS - ENCAMISAR CILINDROS	6,000	UN	79,13	474,78
53	MANDRILHAR MANCAIS - MANDRILHAR MANCAIS	1,000	UN	192,56	192,56
54	PLAINAR FACE BLOCO - PLAINAR FACE BLOCO	1,000	UN	118,70	118,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	BALANCEAR COM VOLANTE - BALANCEAR COM VOLANTE	1,000	UN	166,77	166,77
56	RETIFICAR VIRABREKIN - RETIFICAR VIRABREKIN	1,000	UN	288,98	288,98
57	MANDRILHAR BUCHAS DE BIELAS - MANDRILHAR BUCHAS DE BIELAS	6,000	UN	27,63	165,78
58	REPARAR UNIDADES - REPARAR UNIDADES	6,000	UN	122,29	733,74
59	TESTAR UNIDADE INJETORA - TESTAR UNIDADE INJETORA	6,000	UN	39,11	234,66
60	ESMERILHAR VALVULAS - ESMERILHAR VALVULAS	24,000	UN	7,94	190,56
61	MONTAR CABEÇOTE - MONTAR CABEÇOTE	1,000	UN	73,87	73,87
62	LIMPEZA E CONserto DO RADIADOR - LIMPEZA E CONserto DO RADIADOR	1,000	UN	340,56	340,56
63	MANDRILHAR BUCHAS DE COMANDO - MANDRILHAR BUCHAS DE COMANDO	1,000	UN	192,56	192,56
64	POLIR COMANDO - POLIR COMANDO	1,000	UN	57,34	57,34
65	CONserto DO INTERCOOLER - CONserto DO INTERCOOLER	1,000	UN	347,58	347,58
66	DESMONTAGEM - DESMONTAGEM	1,000	UN	115,94	115,94
67	LAVAGEM QUIMICA - LAVAGEM QUIMICA	1,000	UN	261,43	261,43
68	MONTAGEM COMPLETA - MONTAGEM COMPLETA	1,000	UN	1.992,58	1.992,58
69	TIRAR E COLOCAR O MOTOR - TIRAR E COLOCAR O MOTOR	1,000	UN	674,37	674,37
				Total do Participante:	28.000,00
				Total Geral:	28.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - Rod.	08.001.26.782.0021.2034.3.3.90.00.00

Dionísio Cerqueira, 23/06/2022

.....
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
 PREFEITO MUNICIPAL